
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.26

Adunanza  in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E
COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 29/09/2020

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to____________________

L'anno 2020 il giorno 8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  16:48 nella sala 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

6 DE MONTE Pasquale Sì

7 PICCINNO Tania Sì

8 PELUSO Andrea Sì

9 FALLI Annalucia Sì

10 SCHITO Franccesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Franceco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL  PRESIDENTE Avv. Pasquale DE
MONTE assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 39 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  08/10/2020



Consiglieri presenti n. 12 – assenti n. 1 (Schito)

Uditi gli interventi come da verbale di stenotipia allegato

Alle ore 17,14 entra il Consigliere Schito – Consiglieri presenti 13

PREMESSO che in data 20 e 21 settembre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

VISTA la propria precedente deliberazione, in data odierna, con la quale , in relazione al disposto dell'art.  
41 del Testo Unico dell'Ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, si è dato corso alla convalida dell'elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle 
votazioni del 20 e 21 settembre 2020;

VISTA la propria precedente deliberazione, in data odierna, con la quale, in relazione al disposto dell'art. 
50 comma 11 del Testo Unico dell'ordinamento dell'ordinamento delle autonomie locali, approvato 
con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Sindaco proclamato eletto ha prestato giuramento;

RICHIAMATO l’art.46, comma 2, del D.Lgs 18.8.2000, n.267 che testualmente recita: “Il Sindaco e il  
presidente  della  provincia  nominano  i  componenti  della  Giunta,  tra  cui  un  vice-Sindaco e  un  
vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”;

DATO ATTO che il  Sindaco neo-eletto, con propria comunicazione agli atti,  ha nominato la Giunta 
Comunale ai consiglieri comunali sigg:

• PELUSO Anna:Vice-sindaco e Assessore Comunale con delega
PUBBLICA  ISTRUZIONE-  MANUTENZIONE  SCUOLE-COMMERCIO-ARREDO  
URBANO-ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA

• PALADINI Barbara:Assessore Comunale – con delega 
• SERVIZI  SOCIALI-  PROMOZIONE  TURISTICA-SERVIZI  TURISTA-CITTADINO-

TURISMO-CULTURA-BIBLIOTECA-MUSEO-FESTE  PATRONALI-MANIFESTAZIONI  
LUDICHE CREATIVE

• ALBANO Salvatore : Assessore Comunale – con delega 
LL.PP-MANUTENZIONE  DEL  TERRITORIO,EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO-
PESCA E OPERE PORTUALI

• SAMBATI Eugenio: Assessore Comunale – con delega
URBANISTICA-EDILIZIA  PRIVATA-PARCHI-TORRI  COSTIERE-AREA  MARINA  
PROTETTA-TRIBUTI E BILANCIO

UDITA,  da  parte  del  Sindaco  la  comunicazione  delle  deleghe  e  incarichi  conferiti  ai  Consiglieri 
Comunali, in particolare:

DE MONTE  Pasquale:  Consigliere  Comunale  con  delega  -   CONDONO –  DEMANIO – 

(Proposta n. 39 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  08/10/2020



SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE – PATRIMONIO- TOPONOMASTICA
                        

• PICCINNO Tania: Consigliere Comunale con delega – SPETTACOLO-SPORT

• FALLI  Annalucia:  Consigliere  Comunale  con  delega  –  POLITICHE  GIOVANILI-PARI 
OPPORTUNITA'

• PELUSO Andrea: Consigliere Comunale con delega -  VALORIZZAZIONE AMBIENTALE E 
FINANZIARIA  DEGLI  AMBITI  NATURALI  DEI  PARCHI  –  SVILUPPO  DEL 
TERRITORIO-TORRE LAPILLO- PROTEZIONE CIVILE

UDITA, da parte del Sindaco la comunicazione della costituzione dei capo-gruppi consiliari

UDITA  altresì  la  comunicazione  resa  dal  Sindaco il  quale  dichiara  di  non avere  alcun rapporto  di 
coniugio, di ascendenza, discendenza, parentela e affinità entro il terzo grado con i  componenti della 
Giunta;

VISTE le  dichiarazioni  atte  a  dimostrare  la  candidabilità,  compatibilità  ed  eleggibilità  alla  carica  di 
consigliere comunale ai fini del conferimento della carica di Assessore Comunale a firma dei nominati 
assessori;

RITENUTO dover provvedere alla nomina della Giunta Comunale
Si propone la seguente deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTA la relazione di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali “ e s.m.i.;

VISTO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con voti favorevoli 11 – contrari 2 (My e SChito)
DELIBERA 

– PRENDERE ATTO dell’elenco dei componenti della Giunta e dei Consiglieri così come 
comunicato da Sindaco e della comunicazione dei capo-gruppi  consiliari.

(Proposta n. 39 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  08/10/2020



IL  PRESIDENTE
F.to Avv. Pasquale DE MONTE

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 39 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  08/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

